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کارزار  تهرانی:  – سعید  بین الملل  گروه 
انتخابات ریاست جمهوری فرانسه نیمه شب 
جمعه پایان یافت. نتایج آخرین نظرسنجی ها 
حاکی از رقابت تنگاتنگ امانوئل مکرون، رئیس 
جمهوری این کشور با مارین لوپن، رهبر حزب 

راست گرای افراطی »اجتماعی ملی« است.
به گزارش یورونیوز،  دور نخست انتخابات 
ریاست جمهوری امروز )یکشنبه( ۱۰ آوریل 
برگزار می شود. از زمان تاسیس جمهوری پنجم 
و تبدیل نظام حقوقی فرانسه از یک سیستم 
پارلمانی به ریاست جمهوری هیچ کاندیدایی 
نتوانسته در دور نخست انتخابات رای بیش از 
۵۰ درصد شهروندان را کسب کند. تکرار این 
سناریو در انتخابات پیش رو به هیچ وجه بعید 
نیست. دوازده نامزد در این انتخابات با یکدیگر 

رقابت می کنند.
1 - ناتالی آرتو

این نامزد ۵۲ ساله از حزب مبارزات کارگری 
برای سومین بار در انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه شرکت می کند. او دختر یک مکانیک و 
نوه یک کشاورز است و از سال ۲۰۰۹ سخنگوی 
حزب سیاسی خود بوده است. او از معدود 
چهره های سیاسی است که فعالیت های حزبی 
خود را در طول دوره تبلیغات و فعالیت انتخاباتی 

ادامه مي دهد.
2 - نیکلا دوپن انیان

این نامزد ۶۱ ساله هم سه بار نامزدی در 
انتخابات ریاست جمهوری را در کارنامه دارد. 
وی که در سال های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۷ به ترتیب 
۱.۷۹ و ۴.۷۰ درصد آرا را از آن خود کرد، خود 
را شگفتی ساز انتخابات پیش بینی مي کند. در 
عرصه سیاسی باید به دو دهه شهرداری وی در 
منطقه ای در جنوب پاریس اشاره کرد. او که 
به عبارات سیاسی »گُلیست اجتماعی« )اشاره 
به اندیشه مقاومت ژنرال دو گل( و »حاکمیت 
خواه« شناخته مي شود، از منتقدان نهادهای 
اتحادیه اروپا و کارکرد آنهاست. در سال ۲۰۱۷، 
در فاصله دور اول و دوم انتخابات وی با حزب 
مجمع ملی به ریاست »مارین لو پن« متحد شد. 
دوپن انیان که اغلب خود را »خارج از سیستم« 
و در حاشیه زندگی سیاسی معرفی مي کند، 
یک کارمند ارشد دولتی است. او فارغ التحصیل 

رشته های علوم سیاسی و مدیریت مدنی است.
3- آن ایدالگو

نامزد ۶۲ ساله با نخستین تجربه حضور 
در رقابت های انتخاباتی، شهردار پاریس است. 
۱۵ سال پس از »سگولن روایال« حزب 
سوسیالیست بار دیگر یک زن را به عنوان 
نماینده این حزب در انتخابات ریاست جمهوری 
معرفی کرده است. حزب سوسیالیست که در 
دوره ریاست جمهوری »فرانسوآ میتران« در 
اوج قدرت خود بود، پنج سال پس از خروج 
»فرانسوآ اولاند« سوسیالیست از الیزه و نیز 
پس از شکست سخت »بنوآ امون« در انتخابات 
۲۰۱۷، تقریبا از هم پاشید. این حزب همانند 
حزب جمهوری خواه دو حزب سنتی فرانسه 
بودند که با تاسیس حزب »جمهوری به 
پیش« توسط امانوئل مکرون رئیس جمهوری 
فعلی فرانسه از گود خارج شدند. در پی آن هم 
بسیاری از چهره های قدیمی حزب سوسیالیست 
از زندگی سیاسی کنار رفتند. ایدالگو از ابتدای 
اعلام نامزدی معمولا در پایین ترین رده های 

نظرسنجی ها قرار داشته است.
4 - یانیک ژادو

این نامزد ۵۴ ساله که پیشتر در انتخابات 

ریاست جمهوری سال ۲۰۱۷ نیز از سوی حزب 
»اروپ اکولوژی- سبزها« اعلام نامزدی کرده 
بود، پیش از دور نخست انتخابات در ائتلاف 
با »بنوآ امون« نامزد سوسیالیست از فهرست 
نهایی خارج شد. با این تصمیم برای نخستین بار 
از سال ۱۹۷۴، جریان های طرفدار محیط زیست 
هیچ نامزدی در انتخابات ۲۰۱۷ نداشتند. وی 
از سال ۲۰۰۹ میلادی در پارلمان اروپا نماینده 
است. در ژانویه )دی ماه( به سخنرانی مکرون 
در پارلمان اروپا در استراسبورگ واکنش تندی 

نشان داد.
5- ژان لاسال

نامزد ۶۶ ساله انتخابات ریاست جمهوری 
است که برای دومین بار در این رقابت حضور 
یافته است. وی با خواندن ترانه ای هم زمان با 
سخنرانی »نیکلا سارکوزی« رئیس جمهوری 
وقت در پارلمان فرانسه در سال ۲۰۰۸ میلادی، 
پیاده روی مسیر مسابقات مشهور دوچرخه 
سواری »تور دو فرانس«، اعتصاب غذا و اقداماتی 
از این دست بارها توجه مردم فرانسه را به خود 
جلب کرده است.  او که از ۲۱ سالگی به پست 
شهرداری رسید و سپس نماینده مجلس شد 
در عرصه سیاست فرانسه چهره شناخته شده 
ایست. وی که زمانی از چهره های  نزدیک 
به »فرانسوآ بیرو« نماینده حزب »جنبش 
دمکرات« در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۲ 
میلادی محسوب مي شد، امروز حزب خود با 
عنوان »مقاومت کنیم« را رهبری مي کند.این 
تکنسین کشاورزی که فرزند یک چوپان است، 
در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۷ با 

کسب ۱.۲ درصد آرا شگفتی ساز شد. 
6 - مارین لو پن

نامزد ۵۳ ساله با سه بار سابقه نامزدی پیاپی 
در انتخابات ریاست جمهوری فرانسه. او از دو 
سال پیش تمایل خود را به حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری اعلام کرد. او میراث دار حزب 
قدیمی »جبهه ملی« است که آن را »ژان 
ماری لو پن« پدرش بنیان گذاشت. این حزب 

با رهبری مارین لو پن به تازگی به »مجمع 
ملی« تغییر نام داده است. او که در انتخابات 
سال ۲۰۱۲ در جایگاه سوم قرار گرفت با افزایش 
محبوبیت در انتخابات ۲۰۱۷ به دو دوم و جدال 
رویارو با مکرون رسید. این بار اما به دلیل حضور 
نامزد راستگرای دیگری چون »اریک زمور« که 
از احزاب افراطی محسوب مي شود، کار لوپن 

برای پیروزی چندان ساده نیست.
7 – امانوئل مکرون

جوان ترین نامزد انتخابات با ۴۴ سال سن 
برای تمدید دوره ریاست جمهوری خود برای 
پنج سال دیگر رقابت مي کند. مکرون که معتقد 
است تا دقیقه آخر رئیس جمهوری فرانسه 
است بسیار دیر اعلام نامزدی کرد و این امر 
را با اشاره به وضعیت تنش های بین المللی به 
ویژه در روابط اوکراین و روسیه و نیز افزایش 
موارد ابتلا به کرونا در فرانسه، به تاخیر انداخت. 
او هم زمان که مشغله فراوانی به عنوان رئیس 
جمهوری، رئیس دوره ای شورای اروپا، فرمانده 
ارتش در زمان جنگ، برنامه های تبلیغاتی خود 

را نیز پیش مي برد.  
8 - ژان لوک ملانشون

مسن ترین نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
با ۷۰ سال سن و سابقه سه نامزدی پیاپی در 
این رقابت ها. این وزیر سابق که در ابتدای سال 
۲۰۰۰ از فعالان حزب سوسیالیست بود و امروز 
از طرف حزب خود »فرانسه تسلیم ناپذیر« در 
انتخابات شرکت کرده است. او از چهره های 
پرسابقه عرصه سیاسی فرانسه شناخته مي شود 
و نمایندگی پارلمان، سناتوری و نیز نمایندگی 
پارلمان اروپا را در کارنامه حرفه ای خود دارد. او 
در دور نخست انتخابات سال ۲۰۱۷ در جایگاه 
چهارم قرار گرفت.ملانشون در سال ۲۰۲۰ با 
اعلام حمایت از معترضان موسوم به »جلیقه 
زرد« نامزدی خود در انتخابات امسال را اعلام 

کرده بود.
9 - والری پکرس

نامزد ۵۴ ساله انتخابات که برای نخستین بار 

در این رقابت شرکت مي کند، حزب جمهوری 
خواه را نمایندگی مي کند. نیکلا سارکوزی 
و ژاک شیراک رئیس جمهوری های اسبق 
فرانسه از این حزب سنتی به پیروزی رسیدند 
که تاکنون هیچ زنی را به عنوان نامزد انتخابات 
انتخاب نکرده بود. او که در انتخابات درون حزبی 
بر رقیب پیروز شد، در انتخابات پیش روبا چالش 
جدی مواجه است. به نظر مي رسد که اریک 
زمور موفق شود راستگرایان افراطی را با خود 
همراه کند و راست گرایان میانه رو نیز عمدتا به 

مکرون تمایل دارند.
10 - فیلیپ پوتو

نامزد ۵۵ ساله ای که در سال ۲۰۱۲ میلادی 
برای انتخابات ریاست جمهوری اعلام نامزدی 
کرد و گفت که برای اولین و آخرین بار این 
کار را می کند. وی امسال برای سومین بار نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری شد اما تا آخرین 
لحظه برای کسب ۵۰۰ امضای منتخبان فرانسه 
برای رسمی شدن نامزدی در تب و تاب بود. 
این کارگر سابق خودروسازی فورد بلانکفورت 
در ۱۸ سالگی با مشارکت در مبارزات کارگری 
در اتحادیه کمونیست انقلابی که بعدها به حزب 
نوین ضدسرمایه داری تغییر عنوان داد، وارد 
دنیای سیاست شد. او در این دوره نیز نماینده 
همین حزب است. حضور او در مناظره های سال 
۲۰۱۷ میلادی و تمسخر دیگر نامزدها مشهور 

است.
11- فابیان روسل

این نامزد ۵۲ ساله برای نخستین بار حضور 
در رقابت های ریاست جمهوری را تجربه مي کند. 
حزب کمونیست که در دو دوره قبل به نفع ژان 
لوک ملانشون در انتخابات نماینده ای نداشت 
امسال روسل را وارد میدان کرده است. پدر و 
مادر روسل از اعضای حزب کمونیست بودند او 
در ۱۶ سالگی در سخنانی گفته بود: من عصبانی 
نیستم اما مي خواهم به خشمی که )در جامعه( 
مشاهده مي کنم بعدی سیاسی بدهم. روسل که 
در سال ۲۰۱۷ نماینده مجلس شد تا پیش از 

آن خبرنگار روزنامه کمونیست »اومانیته« شد. 
شاید اندیشه های او چپ های افراطی را نگران 
کند اما در جلب شماری از طرفداران مکرون 
موفق خواهد بود. از آنجا که این حزب در دو 
انتخابات قبل غایب بوده، رای روسل می تواند 
آماری از میزان محبوبیت این حزب را ارائه کند. 
نامزد این حزب در انتخابات سال ۲۰۰۷ تنها 
۱.۹۷ درصد آرا را به دست آورد که از محبوبیت 

سالیان گذشته این حزب نشانی نداشت.
12 - اریک زمور

چهره آشنای رسانه ای فرانسه، که برای 
نخستین بار در انتخابات ریاست جمهوری نامزد 
شده است، حزب »تسخیر مجدد« را تشکیل 
داده که با رویکردهای سیاسی معمول فاصله 
دارد. نامزد ۶۳ ساله انتخابات که در آغاز اعلام 
نامزدی ویدئویی از خود را با اشاره به ژنرال شارل 
دوگل منتشر کرد در ماه های اخیر با برنامه ها و 
اظهارنظرهای جنجالی خود در جلب نظر مردم 
موفق بود. هر چند که شور و حرارت حمایت از 
این چهره رسانه ای خیلی زود فرو نشست اما 
دردسرهایی برای راست های افراطی ایجاد کرد.

اریک زمور که که در خانواده یهودی 
الجزایری تبار زاده شده روزنامه نگار قدیمی 
روزنامه محافظه کار لو فیگارو است که سالها 
پیش به سرعت در برنامه های تلویزیونی 
تبدیل به یک ستاره منازعه جو و پرخاشگر شد. 
ارجاعات تاریخی اظهارات زمور غالبا به موضوع 
بحث و جدل تبدیل می شود. او هدف مبارزات 
خود را در این جمله خلاصه مي کند: فرانسوی ها 

باید احساس کنند در خانه خود هستند.
وزن کشی سنگین

 در همه نظرسنجی هایی که با آغاز کارزار 
انتخاباتی در فرانسه صورت گرفت، رئیس 
جمهوری فعلی این کشور در نخستین جایگاه 
با بیشترین بخت پیروزی در انتخابات ایستاد. اما 
پیروزی او مساله قطعی و تضمین شده نیست؛ 
نخست به دلیل افزایش محبوبیت رقیب اصلی 
»مارین لو پن« از حزب دست راستی »مجمع 
ملی« که در روزهای گذشته فاصله خود را 
با مکرون کم کرده است و دیگر مایل نبودن 
فرانسوی ها به تجدید دوره ریاست جمهوری 

مکرون.
 بر اساس نتایج آخرین نظرسنجی ها، میزان 
حمایت از امانوئل مکرون پس از اوج گرفتن در 
زمان آغاز جنگ اوکراین کاهش یافته و تنها ۲۶ 
درصد شهروندان قصد رای دادن به وی را دارند. 
بر همین اساس، ۲۵ درصد هم در این انتخابات 
از کاندیداتوری مارین لوپن حمایت می کنند. 
پس از این دو نامزد، ژان لوک ملانشون، با ۵/۱۷ 
درصد در مکان سوم قرار دارد. وی نامزد حزب 
فرانسه تسلیم ناپذیر است و یکی از ۶ کاندیدای 
چپ گرا، با احتساب حزب سوسیالیست به عنوان 

یک جریان چپ، به شمار می رود.
والری پکرس، کاندیدای جمهوری خواهان 
)راست( و اریک زمور، کاندیدای حزب فتح 
دوباره )راست افراطی رادیکال( در مکان های 

چهارم و پنجم قرار دارند.
مهاجرت، امنیت، جنگ اوکراین و نقش 
فرانسه در اتحادیه اروپا و جامعه جهانی، قدرت 
خرید، بیکاری، تورم و همچنین چگونگی 
مدیریت بحران سلامتی در دوران شیوع کووید، 
از مهم ترین مباحث کارزارها و مناظرات انتخاباتی 
این دوره بود. در صورت ناتوانی یکی از نامزدها 
در کسب رای بیش از ۵۰ درصد شهروندان، دور 

دوم انتخابات در ۲۴ آوریل برگزار می شود.

انتخاباتریاستجمهوریفرانسهامروزبرگزارميشود

رقابت برای تسخیر الیزه
مکرون و لوپن پیشتاز هستند

حزب اصلی مخالف دولت سریلانکا از دولت خواست اقدامی موثر برای 
حل بحران اقتصادی انجام دهد در غیر اینصورت با رای عدم اعتماد پارلمان 

مواجه خواهد شد. ب
ه گزارش سی ان ای، با هشدار رهبران اصناف لباس،چای و دیگر صنایع 
سریلانکا درباره کاهش ۲۰ تا۳۰ درصدی صادرات این کشور، حزب اصلی 
مخالف دولت سریلانکا از دولت خواست اقدامی موثر برای حل بحران 
اقتصادی انجام دهد وگرنه با رای عدم اعتماد پارلمان مواجه می شود.  
سریلانکا با  وام های بسیار سنگین، با مشکل نقدینگی برای پرداخت واردات 
مواجه شده که منجر به کمبود سوخت، برق، مواد غذایی و دارو شده است. 

اعتراضبهوخامتاوضاعاقتصادیسریلانکا
یک مقام دولتی ترکیه ای گفت، تصمیم ترکیه برای انتقال پرونده قتل 

جمال خاشقجی به عربستان سعودی سیاسی نبوده است.
به گزارش رویترز، این اقدام که با درخواست یک دادستان دولتی و تایید 
وزارت دادگستری ترکیه است، در شرایطی انجام می شود که آنکارا به دنبال 
ارتقای مناسبات با ریاض است. قتل خاشقجی در کنسولگری سعودی در 
استانبول که چهار سال پیش رخ داد، روابط میان دو کشور را تیره و تار کرد 
و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در آن زمان گفت که این کار 
با دستور از عالی ترین سطوح دولت سعودی صورت گرفته است. آنکارا از آن 

زمان از سطح انتقاداتش به منظور احیای روابط کاسته است.

کتمانسیاسیکاریترکیهباپروندهخاشقچی
جلسه سرنوشت ساز مجلس ملی پاکستان دیروز )شنبه( برای بررسی 
درخواست عدم اعتماد به عمران خان، نخست وزیر فعلی این کشور از سوی 

احزاب اپوزیسیون از سر گرفته شد اما رای گیری به تعویق افتاده است.
به گزارش الجزیره، پارلمان پاکستان قرار بود درباره درخواست 
اپوزیسیون این کشور برای اعطای عدم اعتماد و برکناری عمران خان از 
سمت نخست وزیری رای گیری کند؛ آن هم چند روز پس از آنکه جلوی 

تلاشی مشابه گرفته شد.
در آغاز جلسه دیروز پارلمان پاکستان درگیری های شدید لفظی میان 

نمایندگان مخالفت و موافق رای عدم اعتماد به عمران خان رخ داد.

تعویقجلسهرایاعتمادعمرانخان

گزارش ها حاکی از آن است سربازان روسیه در زمان 
تصرف نیروگاه چرنوبیل، با استقرار اردوگاه، تشعشعات 
اتمی این منطقه را که یکی از سمی ترین نقاط روی 

زمین است نادیده گرفته اند.
به گزارش بیزنس اینسایدر، به نظر مي رسد در مدت 
یک ماهی که سربازان روسیه در اطراف نیروگاه هسته ای 
چرنوبیل، به عنوان یکی از سمي ترین نقاط روی زمین 
مستقر بودند، چندان اهمیتی به قرار گرفتن درمعرض 

تشعشعات اتمی نمي دادند.

نیروگاه هسته ای چرنوبیل از زمان وقوع فاجعه 
اتمی در سال ۱۹۸۶ همچنان دارای سطوح بالایی از 
آلودگی های رادیواکتیو است. این نیروگاه در نخستین روز 
از حمله روسیه به اوکراین در  ۲۴ فوریه )۵ اسفند(، 
به تصرف نیروهای روسیه درآمد و به نگرانی های بین 
المللی دامن زد. هرچند کنترل این نیروگاه که در شهر 
چرنوبیل در استان کی یف واقع شده، هفته گذشته پس 
از عقب نشینی روسیه از مناطق اطراف پایتخت، بار دیگر 

به دست اوکراین افتاد.  

اتحادیه اروپا بطور رسمی تحریم های جدیدی را علیه 
روسیه اعمال کرد که طبق براوردها دستکم ۱۰ درصد از 

واردات این اتحادیه از مسکو را کاهش خواهد داد.
به گزارش رویترز،تحریم های جدید شامل ممنوعیت 
واردات زغال سنگ، چوب، مواد شیمیایی و دیگر اقلام 

است.
این تحریم ها همچنین بسیاری از کشتی ها و 
کامیون های روسیه را از دسترسی به اتحادیه اروپا منع 
مي کند و باعث فلج شدن بیشتر روابط تجاری روسیه 

مي شود و همه معاملات با چهار بانک روسیه از جمله 
بانک »وی تی بی« را منع مي کند.

ممنوعیت واردات زغال سنگ از روسیه بطور کامل 
از هفته دوم ماه اوت اعمال خواهد شد. از روز جمعه 
هر گونه قرارداد جدیدی در این زمینه امضا نخواهد شد.

قراردادهای کنونی در این زمینه تا هفته دوم ماه اوت 
به پایان خواهد رسید و این بدان معناست که روسیه 
مي تواند تا آن زمان پرداخت های حاصل از صادارت زغال 

سنگ به اتحادیه اروپا را دریافت کند.
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بی بی سی به نقل از یک مقام غربی 
ناشناس نوشت که روسیه با انتصاب یک 
ژنرال کارآزموده در فرماندهی جنگ اوکراین 
که پیش از این در عملیات نظامی روسیه در 
سوریه حضور داشته است، دست به تجدید 
سازمان فرماندهی عملیات خود در اوکراین 

زده است.
به گفته این منبع آگاه، اکنون ژنرال 
»الکساندر دِوورنیکوف«، فرمانده منطقه جنوبی 
ارتش روسیه، هدایت عملیات این کشور در 

اوکراین را در دست گرفته است.
وی افزود: این فرمانده تجربه فراوانی 
در عملیات های روسیه در سوریه داشته 
و پیش بینی مي کنیم که با این انتصاب 
فرماندهی و هدایت نیروهای این کشور به 
صورت کلی بهبود یابد.به گفته این مقام غربی، 
این انتصاب جدید برای بهبود هماهنگی میان 
یگان های مختلف انجام شده چرا که در گذشته 
گروه های ارتش به صورت جداگانه سازماندهی 

و فرماندهی مي شدند.
وی افزود که تاکتیک های ارتش روسیه 
موجب شده بود تا با وجود آنکه تخمین زده 
مي شد این کشور نیروی عمده ای نزدیک به 
۱۰۰ گردان رزمی عملیاتی در اختیار دارد، به 

دست تعداد اندکی از یگان های اوکراینی که 
به صورت هوشمندانه تر و با غافلگیری عمل 

مي کردند، عقب نگه داشته شوند.
این مقام افزود که موفقیت روس ها در 
دستیابی به همین اهداف محدودی که 
مشخص ساخته اند نیز نامعلوم است مگر آنکه 

تاکتیک خود را تغیییر دهند.
این مقام غربی گفت که با نزدیک شدن 
به ۹ مه )۱۹ اردیبهشت( و سالگرد پیروزی 
روسیه در جنگ جهانی دوم، ممکن است برای 
دستیابی به نوعی موفقیت، اوامر سیاسی بر 

اولویت های نظامی ارجحیت یابند.
پنتاگون مي گوید که هزاران نیروی روسی 
در نزدیکی شهر خارکف در شمال شرق 
اوکراین تجمع کرده اند. تعداد واحدهای 
تاکتیکی در نزدیکی شهر مرزی بلگورود روسیه 
از ۳۰ به ۴۰ واحد افزایش یافته است. این 
واحدها معمولاً از ۶۰۰ تا ۱۰۰۰ سرباز تشکیل 
شده اند.این مقام دفاعی آمریکایی گفت که 
روسیه احتمالا بیش از ۶۰ هزار سرباز را در این 

منطقه مستقر خواهد کرد.
هشدار ناتو درباره تشدید جنگ

ناتو برخلاف  ینس استولتنبرگ دبیرکل 
سخنگوی کرملین که برای پایان جنگ اوکراین 

در آینده قابل پیش بینی، ابراز امیدواری کرده، 
هشدار داده که این جنگ وارد مرحله خطرناک 
تری مي شود که شاید چندین سال ادامه یابد.

به گزارش روز شنبه ایرنا از تارنمای بیزینس 
اینسایدر؛ دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی »ناتو« در گفت وگو با شبکه ان پی 
آر آمریکا هشدار داده که جنگ اوکراین شاید 
سال ها به طول انجامد و وحشیانه تر و بی 

رحمانه تر شود.
وی افزوده است که ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری روسیه هدف کلی خود را که تصرف 
کامل اوکراین است، تغییر نداده و بنابراین 
احتمال اینکه شاهد درگیری های بسیار 
سنگین تر وشدیدتر در روزهای آینده باشیم، 

وجود دارد.  
این مقام ارشد ناتو؛ موافقت پوتین را برای 
مشارکت با حسن نیت در مذاکرات برای یافتن 
راه حل سیاسی برای این بحران بعید دانست 
و افزود: بنابراین باید آماده جنگ درازمدتی 
باشیم که به سختی مي توان آن پیش بینی 
کرد. جنگ ها همیشه غیرقابل پیش بینی 
هستند و این جنگ هم شاید ماه ها و حتی 

سال ها به درازا بکشد.
از سوی دیگر خبرگزاری تاس روسیه به نقل 

از دیمیتری پسکوف سخنگوی پوتین گزارش 
داده که عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین 
ممکن است به زودی به پایان رسید، زیرا این 
کشور در مسیر دستیابی به اهداف خود در 

اوکراین پیشروی مي کند.
وی افزوده که این عملیات ادامه دارد و به 
اهداف دست مي یابد. ما هم از جنبه نظامی به 
صورت پیشروی عملیات و هم از جنبه دیگر 
در مذاکرات هیئت روس با همتایان اوکراینی، 

دستاوردهای چشمگیری داشته ایم.
پسکوف به شبکه اسکای نیوز نیز گفته 
بود که ارتش روسیه بیشترین تلاش خود را 
برای پایان دادن به این عملیات بکار بسته و 
ما امیدواریم که در روزهای پیش رو و آینده 
قابل پیش بینی، این عملیات چه با دستیابی 
به اهداف یا از طریق مذاکره میان هیئت های 

روسیه و اوکراین، به پایان برسد.
وی در باره اینکه آیا واقعا امکان پایان این 
جنگ در چند روز آینده وجود خواهد داشت، 
گفت: ما در باره آینده قابل پیش بینی سخن 
مي گوئیم و در عین حال به تلفات چشمگیر 
نیروهای روسیه در این عملیات هم اذعان کرد.
ناتو برآورد مي کند که از هنگام آغاز 
درگیری در ۶ هفته پیش )۲۴ فوریه/ ۵ اسفند 
ماه( تاکنون میان هفت هزار تا ۱۵ هزار نظامی 
روس جان خود را از دست داده که شامل 
شماری از فرماندهان ارشد ارتش روسیه 
مي شود.  بر اساس تازه ترین آمار سازمان ملل 
متحد؛ تاکنون در این جنگ دستکم یک هزار 
و ۶۱۱ غیرنظامی جان خود را از دست داده و 
بیش از چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تن از اوکراین 

گریخته اند.
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تغییرفرماندهجنگاوکراین

کودتاینرمبنسلمانعلیهمنصورهادی
روزنامه رای الیوم در تحلیلی به قلم عبدالباری عطوان، نویسنده سرشناس 
جهان عرب و سردبیر این روزنامه نوشت: هدف و اهمیت شورای ریاستی 
یمن که عبدربه منصور هادی، رئیس جمهور برکنار شده یمن روز پنجشنبه 
تشکیل آن را اعلام کرد در متحد و یکپارچه کردن بیشتر اقشار قبیله ای، 
جغرافیایی و سیاسی یمن نهفته است، این امر باعث می شود که تقریبا تمام 
اقشار یمنی در یک جبهه واحد در مقابل انصارالله بایستند و به این نهاد 
سیاسی جدید مشروعیت داده شود؛ نهادی که عربستان و امارات به میزان 

سه میلیارد دلار از آن حمایت کرده اند.
چه بسا محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان که با این اقدام »هوشمندانه« 
همه را غافلگیر کرد، از بار سنگین منصور هادی و معاون قدرتمند وی ژنرال 
علی محسن الاحمر رهایی یافت اما باز هم دو چالش اصلی در برابر این 
شورای ریاستی باقی می ماند؛ یکی اتحاد و تداوم همبستگی میان اعضای 
آن و کنار گذاشتن بلندپروازها برای رسیدن به قدرت و دیگری که چالش 
مهم تری است موافقت جنبش انصارالله و دولت آن در صنعا در به رسمیت 

شناختن این نهاد جدید و در نهایت مذاکره با آن است.
این شورای ریاستی که حامیان سعودی و اماراتی به صورت توافقی دکتر 
رشاد العلیمی را به عنوان رئیس آن انتخاب کردند متشکل از ۸ عضو است 
که چهارتای آن ها از شمال و چهارتای دیگر از جنوب هستند و وجه اشتراک 
آن ها داشتن پیشینه نظامی و امنیتی و اتخاذ مواضع بر علیه انصارالله یمن 
است. ترکیبی سیاسی، جغرافیایی و قبیله ای که جدایی طلبان، اسلام گرایان، 
قبایل، سکولارها، شیوخ قبایل و رهبران شبه نظامی را شامل می شود و تنها 
وجه اشتراک آن ها دشمنی با جنبش انصارالله و نپذیرفتن همزیستی با آن ها 

و یا نرفتن زیر بار رهبری آن ها به عنوان قوی ترین طرف در یمن است.
اظهارات اخیر عبدربه منصور هادی در برابر دوربین ها و خواندن بیانیه عزل و 
برکناری وی و همچنین اعلان تاسیس شورای ریاستی جدید و واگذاری بدون 
بازگشت تمام اختیارات، ما را به یاد موضع سعد الحریری، نخست وزیر پیشین 
لبنان می اندازد، زمانی که بیانیه استعفای خود از حکومت و اقامت اجباری را با 
اکراه و تحقیرآمیز قرائت کرد و اگر واسطه گری امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه نبود با الگو برداری از کسانی که وارد هتل ریتز کارلتون شده اند و اغلب 

آن ها شاهزادگان ارشد بودند، تا به امروز تحت اقامت اجباری بود.

ویژه

پروژهدفنذبالههایرادیواکتیودرسوئیس
انباشت زباله های رادیواکتیو روی زمین یک تجارت پرخطر است، اما 
سوئیسی ها تصور مي کنند راه حل این مشکل را یافته اند که همانا دفن سوخت 
هسته ای در اعماق زمین در میانه خاک رس است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
آزمایشگاه بین المللی »مونت تری« سوئیس برای بررسی اثرات دفن ضایعات 

رادیواکتیو در خاک رس ساخته شده است.
این آزمایشگاه زیرزمینی در سراسر ۱.۲ کیلومتر تونل امتداد دارد. بیش از 
۱۷۰ آزمایش برای شبیه سازی مراحل مختلف این فرآیند انجام شده است. به 
گفته کارشناسان، ۲۰۰ هزار سال زمان لازم است تا خاصیت رادیواکتیویته در 
سمي ترین زباله ها به سطح طبیعی بازگردد. »کریستوف نوسبام« زمین شناس 
و رئیس این آزمایشگاه گفت محققان مي خواهند بدانند چه تاثیرات احتمالی 

ممکن است در ذخیره سازی وجود داشته باشد.
براساس این گزارش، سه مکان در شمال شرقی سوئیس در نزدیکی مرز 
آلمان برای دریافت این ضایعات رادیواکتیو شناسایی شده اند. قرار نیست دولت 
سوئیس تصمیم نهایی را تا سال ۲۰۲۹ اتخاذ کند، اما احتمالا این مساله طبق 
سیستم دموکراسی مستقیم سوئیس به همه پرسی گذاشته مي شود. در همین 
حال، فعالان زیست محیطی صلح سبز مي گویند سوئیس در این زمینه بسیار 

سریع عمل مي کند.
»فلوریان کاسر« مسئول مسائل هسته ای در این گروه به خبرگزاری فرانسه 
گفت: مسائل فنی بی شماری وجود دارند که حل نشده باقی مانده اند. وی تاکید 
کرد که برای شروع، باید دید سیستم های موجود مي توانند تضمین کنند که در 
صد، هزار و صدهزار سال دیگر نشت رادیواکتیو وجود نخواهد داشت. نیروگاه های 
هسته ای سوئیس بیش از نیم قرن است که زباله های رادیواکتیوی را تولید 

کرده اند.
در حال حاضر، این زباله ها در انباری در ۱۵ کیلومتری مرز آلمان ذخیره 
مي شوند. سوئیس امیدوار است به شبکه ای از کشورهایی ملحق شود که به 

ذخیره سازی عمیق زمین شناسی نزدیک مي شوند.
تاکنون تنها فنلاند سایتی برای ذخیره این مواد ساخته و سوئد نیز برای 
احداث سایت خود برای دفن سوخت هسته ای مصرف شده چراغ سبز نشان داده 
است. کشور بعدی فرانسه است که آژانس ملی مدیریت ضایعات رادیواکتیو آن 
قصد دارد زباله های رادیواکتیو را در اعماق زمین در خاک رس ذخیره کند. پس 
از حادثه هسته ای نیروگاه فوکوشیما در ژاپن در سال ۲۰۱۱، سوئیس تصمیم 
گرفت نیرو‹گاههای هسته ای را بتدریج حذف کند و راکتورهای این کشور 

مي توانند تا زمانی که ایمن هستند، به کار خود ادامه دهند.

گشایشصفحهجدیدیدرروابطاسپانیاومراکش
پس از بحران دیپلماتیک چند ماه اخیر رباط و مادرید، دو کشور تاکید 
کردند می خواهند اختلافات به وجود آمده را کنار گذاشته و دور جدیدی از 
همکاری ها را آغاز کنند. به گزارش القدس العربی، طبق بیانیه دفتر پادشاهی 
مراکش، محمد ششم، پادشاه این کشور و پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا 
بار دیگر بر عزم کشورهایشان برای آغاز مرحله جدیدی متکی بر احترام و 
اعتماد متقابل، رایزنی های مستمر و همکاری های آشکار تاکید کردند. در 
این بیانیه آمده است سانچز بار دیگر بر موضعگیری اسپانیا درباره پرونده 
صحرای غربی تاکید کرد و گفت: ابتکارعمل مراکش برای اعطای حاکمیت 
خودمختاری به این منطقه، به منزله اصلی جدی تر، واقعی تر و صادقانه تر برای 

حل اختلافات است.

نجَُباء:
مقاومت،نبضآرمانفلسطیناست

شیخ »علی الاسدی« رئیس شورای سیاسی النجباء گفت که اقدام 
فداکارانه شهید »رعد حازم« )مجری عملیات استشهادی ضدصهیونیستی( 
دلیلی آشکار بر حتمی بودن نابودی اسرائیل است. به گزارش وبسایت جنبش 
نجباء، الاسدی تصریح کرد: آرمان فلسطین زنده می ماند و مرور زمان یا 

خیانت سازشکاران، از فروزانی شعله اش نخواهد کاست.
در عملیات پنجشنبه شب یک جوان فلسطینی در خیابان »دیزنگوف« 
تل آویو، سه صهیونیست کشته و بیش از ۱۰ نفر دیگر نیز زخمی شدند؛ 

عملیاتی که بی سابقه توصیف شده است.
این عملیات ضمن مختل کردن بسیاری از خدمات شهری در تل آویو، 
موجی از ترس را در وجود ساکنان، نظامیان و نیروهای امنیتی رژیم 

صهیونیستی در سرزمین های اشغالی به وجود آورده است.
رئیس شورای سیاسی النجباء در ادامه با اشاره به خیانت برخی کشورهای 
عربی که روابط خود با رژیم صهیونیستی را عادی کردند، تأکید کرد: هر قدم 
سازشکاران به سوی اسرائیل، با پاسخ متقابل روبرو خواهد شد. وی افزود: 
سازشکاران خواهند دید، هر قدمی که به سوی صهیونیست ها و رژیم موهوم 
آنان بردارند، متقابلا با گام هایی روبرو می شود که به آن ها ثابت می کند 

نابودی شان حتمی بوده و در این میان، فقط مسأله زمان مطرح است.
امارات و بحرین در تاریخ ۲۵ شهریور ماه سال ۱۳۹۹ و پس از آن سودان 
و مراکش روابط خود را با رژیم اشغالگر اسرائیل عادی کردند که موجی از 

واکنش ها و محکومیت های اسلامی و عربی را به همراه داشت.  

محیط زیست

پولیتیک

رویداد

اعلاممفقودی
برگ سبز و مالکیت پراید هاچ بک  به رنگ 
سفید روغنی به شماره پلاک ۲۵۱ج۲۲ایران ۸۶ 
به شماره موتورM۱۳/۶۱۹۷۵۹۰ و شماره شاسی 
NAS۴۳۱۱۰۰J۱۰۳۹۷۰۵  متعلق به مسعود عزالدین 

مفقودشده و از درجه اعتبارساقط است.


